СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕЛИЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 июня 2020  года  №  25[bookmark: _GoBack]Об отчете Главы муниципального образования  «Велижский район» о результатах его деятельности и деятельности Администрации муниципального образования «Велижский район» за 2019 год

Заслушав и обсудив представленный Главой муниципального образования» Велижский район» В.В.Самулеевым отчет о результатах своей деятельности и деятельности Администрации муниципального образования «Велижский район» за 2019 год, Совет депутатов Велижского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет Главы муниципального образования «Велижский район» Самулеева Виктора Васильевича о результатах своей деятельности и деятельности Администрации муниципального образования «Велижский район»  за 2019 год (прилагается).
2. Признать деятельность Главы муниципального образования «Велижский район» Самулеева Виктора Васильевича за 2019 год удовлетворительной.
3. Отметить в деятельности Главы муниципального образования «Велижский район»:
- эффективную работу с бюджетом муниципального образования Велижское городское поселение;
- результативную работу по укреплению жилищно-коммунального комплекса района, по благоустройству территории Велижского городского поселения и улучшению состояния улично-дорожной сети.
4. Рекомендовать Администрации муниципального образования «Велижский район» продолжить работу:
- по укреплению собственного налогового и неналогового потенциала бюджета, по выявлению резервов увеличения неналоговых доходов;
- по привлечению инвестиций и созданию новых рабочих мест;
- по благоустройству территории района и улучшению состояния улично-дорожной сети.
5. Настоящее решение вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию на странице Велижского городского поселения в информационно-коммуникационной сети Интернет.

Глава
муниципального образования
Велижское городское поселение                                               И.Д.Гаврилова